АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2019                                                                                                                 № _279-п

п. Сеймчан
О создании межведомственной комиссии по обследованию технического состояния зданий (помещений) образовательных организаций Среднеканского городского округа
В целях проведения обследования технического состояния зданий (помещений) образовательных организаций Среднеканского городского округа требующих капитального ремонта,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию технического состояния зданий (помещений) образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию технического состояния зданий (помещений) образовательных организаций расположенных на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить форму акта обследования технического состояния зданий (помещений) межведомственной комиссии, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

2
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа Бендеберя Н.Н.
Врио Главы Администрации                                                                          А.А. Шохин
Исп. Бендеберя Н.Н.
3
Приложение №1
к постановлению Администрации

Среднеканского городского округа
от _16.10.2019_№_279-п
Положение о межведомственной комиссии по обследованию технического состояния зданий (помещений) образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»

1. Общие положения

         1.1. Осмотр зданий (помещений) образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», осуществляется образованной при Администрации Среднеканского городского округа постоянно действующей межведомственной комиссией (далее - Комиссия).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется настоящим положением.
1.3. Основной задачей Комиссии является обследование технического состояния и надлежащего технического обслуживания зданий (помещений) образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» путем проведения осмотра.

2. Организация и порядок работы Комиссии

         2.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
2.2. Основная форма работы Комиссии - осмотр. Осмотры зданий, (помещений) образовательных организаций проводятся на основании распоряжений Главы Администрации Среднеканского городского округа в связи с поступлением в орган местного самоуправления заявлений юридических лиц о нарушении требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации или заявлений о возникновении аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновении угрозы разрушений зданий (помещений) образовательных организаций.
2.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2.4. Председатель Комиссии организует и направляет работу Комиссии, проводит осмотры, контролирует выполнение рекомендаций Комиссии. В отсутствие председателя его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.
2.5. Секретарь Комиссии:

4
- подготавливает проекты распоряжений Главы Администрации о проведении осмотров, проекты актов осмотра и проекты рекомендации о мерах по устранению выявленных нарушений;
- подготавливает проекты запросов в рамках межведомственного информационного взаимодействия;
- обеспечивает направление материалов для изучения всеми членами Комиссии, в том числе уведомляет заинтересованных лиц о проведении осмотра;

- обеспечивает взаимодействие всех членов Комиссии;
- ведет журнал учета осмотров зданий (помещений);
- в случаях, предусмотренных законодательством, направляет материалы в уполномоченные органы.
2.6. Комиссия правомочна, если на осмотре присутствует более половины членов Комиссии.
2.7. Итоги каждого осмотра в течение 5 рабочих дней оформляются актом осмотра, который подписывается председателем комиссии, секретарем и членами Комиссии, участвовавшими в осмотре.
2.8. В случае наличия у члена Комиссии особого мнения, он оформляет его в виде отдельного документа, в дальнейшем данное особое мнение вместе с актом осмотра направляется главе Администрации Среднеканского городского округа. Оформленное особое мнение должно быть составлено не позднее 1 рабочего дня с даты проведения Комиссией осмотра.

5
Приложение №2
к постановлению Администрации

Среднеканского городского округа
от _16.10.2019№_279-п
Состав  межведомственной комиссии по обследованию технического состояния зданий (помещений) образовательных организаций расположенных на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»

	Шохин А.А., председатель комиссии
	- заместитель Главы Администрации Среднеканского городского округа, руководитель управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства

	Матолич Р.И., заместитель председателя комиссии
	- заместитель Главы Администрации Среднеканского городского округа, руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	Пензин И.Н., заместитель председателя комиссии
	- заместитель руководителя  управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства, начальник отдела архитектуры и градостроительства

	Бендеберя Н.Н., секретарь комиссии
	- руководитель управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа

	Члены комиссии:

	Ишмуратов Р.Р.
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации Среднеканского городского округа

	Старченко А.И.
	- начальник территориального отдела с. Верхний Сеймчан

	Таранец А.О.
	- ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства

6
Приложение №3
к постановлению Администрации

Среднеканского городского округа
от _16.10.2019_№_279-п
Форма акта обследования

технического состояния зданий межведомственной комиссии

                                                                             « ___»  _____________ 20     года

I. Общие  сведения   по  объекту

1. Название здания (сооружения) _____________________________________________________________
2. Адрес _____________________________________________________________

3. Год постройки _____________________________________________________________
4. Материал стен _____________________________________________________________
5. Этажность _____________________________________________________________
6. Наличие подвала _____________________________________________________________
II. Результаты осмотра здания (сооружения) и заключение комиссии:

Комиссия в составе председателя:

	Шохин А.А., председатель комиссии
	- заместитель Главы Администрации Среднеканского городского округа, руководитель управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства;

	Матолич Р.И., заместитель председателя комиссии
	- заместитель Главы Администрации Среднеканского городского округа, руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям;

	Пензина И.Н., заместитель председателя комиссии
	- заместитель руководителя  управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства, начальник отдела архитектуры и градостроительства;

	Бендеберя Н.Н., секретарь комиссии
	- руководитель управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа ;

	Члены комиссии:
	                            7

	Ишмуратова Р.Р.
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации Среднеканского городского округа;

	Старченко А.И.
	- начальник территориального отдела с. Верхний Сеймчан;

	Таранец А.О.
	- ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства

произвела осмотр _____________________________________ по вышеуказанному адресу.                     наименование здания (помещения)

	№

п/п
	Наименование конструкций, оборудования и устройств
	Оценка состояния, описание дефектов
	Перечень необходимых и рекомендуемых работ

	1
	Благоустройство

	2
	Наружные сети и колодцы

	3
	Фундаменты, отмостка, подвал

	4
	Несущие стены (колонны)

	5
	Перегородки

	6
	Балки (фермы)

	7
	Перекрытия

	8
	Лестницы

	9
	Полы

	10
	Проемы (окна, двери, ворота)

	11
	Кровля

	12
	Наружная отделка

	13
	Внутренняя отделка

	14
	Центральное отопление

	15
	Вентиляция

	16
	Энергоснабжение, освещение

	17
	Технологическое оборудование

III. Выводы и предложения  комиссии

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии        ___________________      Шохин А.А.
Члены комиссии
	_________________
	Матолич Р.И.

	_________________
	Пензина И.Н.

	_________________
	Бендеберя Н.Н.

	_________________
	Ишмуратова Р.Р.

	_________________
	Старченко А.И.

	_________________
	Таранец А.О.